
 

Decreto Dirigenziale n. 85 del 16/12/2016

 
 

 

Direzione Generale 4 - Direzione Generale Tutela salute e coor.to del Sistema

Sanitario Regionale

 

U.O.D. 6 - UOD Assistenza ospedaliera

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  IMPEGNO A FAVORE DEI TRE CENTRI OSPEDALIERE PER LE ATTIVITA' NAT ANNO

2016 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  16 Gennaio 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO che 

a. il Consiglio Regionale con L.R. n.  2 del 18/01/2016  ha approvato il bilancio di previsione per 
l’anno finanziario 2016-2018, in conformità  con le disposizioni di cui al  decreto legislativo 23 
giugno 2011 n.118 

b. la Giunta Regionale con DGRC 52 del 15/02/2016 è stato approvato il documento tecnico di 
accompagnamento al bilancio di previsione finanziario per il triennio 2016-2018 della regione 
Campania. Approvazione bilancio Gestionale per gli anni 2016,2017 e 2018. Modifica DGCR 
n.367 del 8/08/2014 

 

PREMESSO 
• Che la Giunta Regionale della Campania, con deliberazione  n°6154 in data 15/11/2001, ha 

approvato e disposto l’attuazione del progetto organizzativo in materia di adeguamento dei livelli di 
sicurezza trasfusionale in presenza di metodiche atte alle indagini sui costituenti virali per HCV ed 
HIV, così come richiamato nelle direttive recate dalla Circolare n° 17 del 30/10/2000 del Ministero 
della Salute;  

• Che con la stessa delibera ha individuato nei tre servizi di Immunoematologia e Medicina 
Trasfusionale (SIMT) delle Aziende Ospedaliere: Cardarelli per le strutture trasfusionali della 
provincia di Napoli, San Giovanni di Dio e Ruggi D’Aragona per le strutture trasfusionali della 
provincia di Salerno, e Sant’Anna e San Sebastiano di Caserta per le strutture trasfusionali delle 
province di Caserta, Avellino e Benevento, i tre centri di riferimento per la diagnostica NAT nella 
Regione Campania, assegnando loro le risorse necessarie.  

• Che, con successive Delibere G.R. n° 2135 del 20/06 /2003 e n°1278 del 07/10/2005, si è proceduto 
rispettivamente a confermare l’organizzazione di cui alla DGRC n.6154/2001 per il prosieguo delle 
attività, nonché a rendere obbligatorio il “test“ per lo screening dell’epatite “B“ in biologia molecolare 
(HBV – DNA) senza aggravio di costi; 

• Che, con la DGRC n°2322 in data 29/12/2007 è stata disposta una rimodulazione del fabbisogno 
finanziario occorrente nella misura di €uro 3.280.000,00, per garantire una funzionale autosufficienza 
nella raccolta di sangue in relazione alle esigenze regionali; 

  

CONSIDERATO l’obbligatorietà di tali attività – al fine di evitare peraltro il diffondersi di malattie 
trasmissibili attraverso la trasfusione stessa e di non creare altresì soluzioni di continuità nella fase di 
accertamenti sul sangue raccolto – ritenuto doveroso ed opportuno procedere all’impegno €uro 
3.500.000,00 per il prosieguo e lo svolgimento delle attività di sicurezza, demandando a successivo 
provvedimento la liquidazione degli acconti e del saldo, nei modi e termini della richiamata Delibera G.R. 
n°2322/2007; 
 
VISTO 

1. La Circolare del Dipartimento delle Risorse Umane Finanziarie e strumentali prot n 0340361 del 
14/05/2013 che ha reso necessario da parte di ciascun dirigente , ai sensi del Dlg.vo 14 marzo 
2013 n.33 art.26-27 , al fine dell’assunzione dell’impegno di spesa e della sua piena efficacia, 
trasmettere il decreto attraverso la procedura E Grammata al Settore Stampa, Documentazione 
ed Informazione e Bollettino Ufficiale. 

2. La circolare del Dipartimento delle Risorse Umane,Finanziarie e Strumentali Direzione Generale 
Umane prot n..0535748 del 31/07/2014 avente ad oggetto: Dlgs 23 giugno n.118 Introduzione 
della contabilità economico patrimoniale Primi adempimenti 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  16 Gennaio 2017



 

 

 
 

RITENUTO, alla stregua di quanto precede, di poter procedere all’annotazione dell’apposita scrittura 
contabile nella misura di complessivi €uro 3.500.000,00 [Cod. Bilancio: 1.05.03], da assegnare alle 
AA.OO.: “A. Cardarelli” di Napoli”, “Sant’Anna e San Sebastiano” di Caserta e “S. Giovanni di Dio e 
Ruggi d’Aragona” di Salerno come di seguito riportato: 

• A.O. A. Cardarelli di Napoli per 88.000 unità €uro 1.760.000,00, 

• A.O. S.Sebastiano di Caserta per 41.000 unità €uro 820.000,00, 

• A.O. S.Sebastiano di Caserta per un numero >41.000 unità 
programmateai sensi della DGRC 2322/2007 

 220000 

• A.O. S.Giovanni di Dio e Ruggi d’Aragona di Salerno per 35.000 unità €uro 700.000,00, 

per un totale di €uro 3.500.000,00, 
 
facendone gravare il relativo onere sul competente capitolo di spesa 7086 del Bilancio Gestionale 2016 
della Regione Campania approvato con D.G.R. N° 52/2 016 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta del funzionario titolare della posizione organizzativa responsabile 
del procedimento dell'UOD 06 Assistenza Ospedaliera nonchè dell’espressa dichiarazione di regolarità 
resa dal medesimo 

 

D E C R E T A 

Per i motivi di cui alle premesse e che qui si intendono per integralmente riportati e trascritti, di: 
1. impegnare l’importo complessivo di €uro 3.500.000,00 [Cod. Bilancio: 1.05.03] (competenza 

economica 01/01/2016-31/12/2016) da destinare alle AA.OO.:  “A. Cardarelli” di Napoli” via A. 
Cardarelli, CF: 06853240635, per Euro 1.760.000,00 “Sant’Anna e San Sebastiano” di 
Caserta con sede in Caserta alla via Palasciano – C.F. n°02201130610  per Euro 
1,040.000,00 e “S. Giovanni di Dio e Ruggi d’Aragona” di Salerno Via San Leonardo n.1  
Salerno P.IVA 03020860650 per Euro 700.000,00, per esperire le attività richiamate in 
epigrafe, facendone gravare il relativo onere sul competente capitolo di spesa 7086 del 
Bilancio Gestionale 2016 della Regione Campania approvato con D.G.R. N°52/2016  
riclassificato ai fini del Dlgs 118/2011 nel modo seguente : 

 
 

 
 
3 di pubblicare sul Burc ai sensi del Dlgs 33/2013 art 26 -27  

4 demandare la liquidazione del saldo, previo adempimento di quanto previsto al punto 2 e 3  della 
DGRC n. 2322/2007, a successivo provvedimento monocratico nei modi e termini richiamati in 
narrativa;  

5 inviare copia del presente decreto per gli adempimenti di competenza, al Dipartimento 55 D.G. 13 
UOD 4 Gestione della Spesa Regionale 

 

CAP 
Missione/ 
Program
ma 

Titolo 
Macro
aggre
gato 

V Livello 
dei Piani 
dei conti 

COFO
G 

CODICE 
IDENTIF
ICATIV
O UE 

SIOPE ricorren
ti 

Perimetr
o 
sanitario 

IMPORTO 

7086 13/01 1 104 

1.04.01.02.0
30 
1.04.01.02.0
25 
 
 
 

07.3 8 1.05.03 3 4 

3.500.000,00 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  16 Gennaio 2017



 

 

 
 

                                                                                            Il dirigente UOD 06 

                                                                                             Dr Luciano Sagliocca 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  16 Gennaio 2017


	BURC n. 5 del  16 Gennaio 2017

